
SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2015 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Skuodas, 2016 



 

 

2 

TURINYS 

I.BENDROJI DALIS ............................................................................................................................4 

II.SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

PRIEINAMUMAS ...............................................................................................................................5 

2.1.Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklas ..................................5 

2.2.Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbo laikas 2015 metais .....6 

2.3.Ekstensyvi veikla ........................................................................................................................8 

III.SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

STRUKTŪRA ......................................................................................................................................8 

IV.SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

FONDO FORMAVIMAS ..................................................................................................................10 

4.1.Fondo būklė ..............................................................................................................................10 

4.2.Aprūpinimas dokumentais ........................................................................................................10 

4.3.Naujų dokumentų įsigijimas .....................................................................................................11 

4.4.Lėšos dokumentams įsigyti .......................................................................................................12 

4.5.Dokumentų nurašymas .............................................................................................................12 

4.6.Fondo panaudojimas .................................................................................................................13 

V.VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 

GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE .................................................................................13 

5.1.Vartotojų telkimas .....................................................................................................................13 

5.2.Vartotojų skaičius .....................................................................................................................14 

5.2.1.Vartotojų iki 14 m. skaičius ...............................................................................................15 

5.3. Apsilankymų skaičius ..............................................................................................................16 

5.3.1. Vartotojų iki 14 m. apsilankymų skaičius .........................................................................16 

5.4.Dokumentų išduotis ..................................................................................................................17 

5.4.1.Dokumentų išduotis vartotojams iki 14 metų ....................................................................18 

5.5.Skaitomumas .............................................................................................................................18 

5.6.Vartotojams ir darbuotojams skirtos darbo vietos ....................................................................19 

5.7.Miestelių ir kaimų filialų 2015 metų rodikliai ..........................................................................20 

VI.RENGINIAI SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE ................................................................................................................................23 

6.1.Renginiai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje ..........................23 

6.1.2.Renginiai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo Skyriuje ..................................................................................................................23 

6.1.3.Renginiai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyriuje .......................................................................................................................25 

6.1.4.Renginiai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialuose .....26 

VII.PROJEKTINĖ VEIKLA ..............................................................................................................29 

7.1. Įgyvendinti projektai. Finansavimas ........................................................................................29 

7.2. Įgyvendinti projektai ................................................................................................................30 

7.2.1. „Mes+ES=Bendri siekiai“ .................................................................................................30 

7.2.2. Projektas-renginių ciklas „Kultūrų spiečius“ ....................................................................30 

7.2.3. Projektas „Ta tėvų kalba taip širdžiai miela“ ....................................................................30 

7.2.4. Projektas-renginių ciklas „Kas nušviečia mūsų sielas, tuo privalome dalintis su visais“ .30 

7.2.5. Edukacinių renginių ciklas „Menas žmogaus gerovei“.....................................................31 

7.2.6. Projektas „Tradiciškiausio lietuvių kaimiškosios prozos kūrėjo Romualdo Granausko 

pėdsakų įamžinimas Skuodo žemėje“ .........................................................................................31 

7.2.7. Projektas „Simono Daukanto „Būdas senovės lietuvių, kalnėnų ir žemaičių” – pirmoji 

lietuvių kultūros istorija: aktualizavimas ir populiarinimas” ......................................................31 

7.2.8. Projektas „Žemaičių kalba – 24/7“....................................................................................32 

VIII.METODINĖ VEIKLA................................................................................................................32 



 

 

3 

IX. KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA .......................................................................................................34 

X.FINANSAVIMAS ..........................................................................................................................34 

IŠVADOS ...........................................................................................................................................36 

 



 

 

4 

I. BENDROJI DALIS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka – kultūros įstaiga, 

kaupianti ir komplektuojanti aktualų, Skuodo rajono savivaldybės gyventojų poreikius atitinkantį 

dokumentų fondą bei siekianti užtikrinti gyventojų informacinių, kultūrinių, laisvalaikio, 

neformalaus mokymosi ir t. t. poreikių tenkinimą. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji 

biblioteka 2015 metais buvo vieta, kur žmonės rinkosi ne tik pasiskolinti dokumentų, bet ir mokytis, 

bendrauti, turiningai praleisti laisvalaikį. Ataskaitiniais metais buvo siekiama, kad kiekvienas, 

apsilankęs bibliotekoje, rastų jam įdomių ir priimtinų užsiėmimų. 

2015 metais Skuodo rajono savivaldybės taryba, įvertinusi šviesaus atminimo 

prozininko, dramaturgo, eseisto, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Romualdo 

Granausko nuopelnus lietuvių literatūrai: rašytojas sukūrė savitą, originalų estetizuoto žodžio stilių, 

„pakėlė į naują pakopą“ pasakojimo meną, nusprendė Skuodo savivaldybės viešajai bibliotekai 

suteikti šio žymaus kraštiečio vardą. Žymint pirmąsias rašytojo R. Granausko mirties metines, 

atminimo lentomis ir paminklu buvo paženklintos vietovės, kuriose rašytojas gyveno ir dirbo 

(Projektas „Tradiciškiausio lietuvių kaimiškosios prozos kūrėjo Romualdo Granausko pėdsakų 

įamžinimas Skuodo žemėje“, projektą rėmė LR Kultūros ministerija). 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

daug dėmesio skyrė savo misijos - užtikrinti Skuodo rajono savivaldybės gyventojų informacinių, 

kultūrinių, laisvalaikio ir neformaliojo mokymosi poreikių tenkinimą, plėtojant paslaugas ir taip 

skatinant žinių visuomenės raidą, įgyvendinimui. 2015 metais buvo siekiama, kad visi, apsilankę 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose, gautų jų poreikius 

atitinkančias bibliotekines, informacines ir edukacines paslaugas. 

Lietuvos Respublikos Seimas, įvertinęs, kad viena iš svarbiausių Europos Sąjungos 

regioninės politikos krypčių yra regioninio, istorinio ir kultūrinio savitumo išsaugojimas bei 

pabrėžęs Lietuvos etnografinių regionų savitumo puoselėjimo svarbą, 2015 metus buvo paskelbęs 

Etnografinių regionų metais. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

organizavo žemaičių tarmės, papročių ir tradicijų populiarinimo renginius, užsiėmimus. 

Vykdydama savo veiklą, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, 

siekė įgyvendinti jai steigėjo pavestas užduotis, apibrėžtas Skuodo rajono savivaldybės 

strateginiame plėtros 2014 – 2020 metų plane ir Skuodo rajono savivaldybės 2015 – 2017 metų 

strateginiame veiklos plane (programa Nr. 3). 

Šioje ataskaitoje analizuojami rodikliai, atspindintys Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos veiklą 2015 metais: prieinamumas, struktūra, fondo formavimas, 

vartotojų aptarnavimas, projektinė veikla, finansavimas, metodinė veikla ir t. t. 

  



 

 

5 

II.SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

PRIEINAMUMAS 

2.1.Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklą sudaro Skuodo 

viešoji biblioteka ir 18 kaimo bei 1 miesto filialas (žr. 1 pav. p – 5). Filialai yra įkurti visose 

devyniose Skuodo rajono savivaldybėje esančiose seniūnijose: Skuodo rajono Aleksandrijos 

seniūnijoje yra įkurti 3 filialai, Skuodo rajono Barstyčių seniūnijoje – 1, Skuodo rajono Ylakių 

seniūnijoje – 4, Skuodo rajono Lenkimų seniūnijoje – 1, Skuodo rajono Mosėdžio seniūnijoje – 2, 

Skuodo rajono Notėnų seniūnijoje – 2, Skuodo miesto seniūnijoje – 1, Skuodo rajono Skuodo 

seniūnijoje – 3, Skuodo rajono Šačių seniūnijoje – 2. 

 

1 pav. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklas 2015 metais 

Du iš devyniolikos Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

filialų atlieka ir mokyklos bibliotekų funkcijas. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas aptarnauja Skuodo rajono Notėnų pagrindinės mokyklos bendruomenę, o 

Daukšių filialas – Skuodo rajono Lenkimų S. Daukanto pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro 

Daukšių ugdymo skyriaus bendruomenę. 



 

 

6 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklas yra apraizgęs 

visą Skuodo rajoną, todėl teigtina, kad visi Skuodo rajono savivaldybės gyventojai turi galimybę 

naudotis bibliotekos teikiamomis paslaugomis ir taip tenkinti savo informacinius, edukacinius ir kt. 

poreikius. 

2.2.Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbo laikas 2015 metais 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinių darbo laikas 

2015 metais yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje (žr. 1 lent. p - 6): 

EIL. 

NR. 

PADALINIO 

PAVADINIMAS 

DARBO LAIKAS 

DARBO 

DIENOMIS 

PIETŲ 

PERTRAUKA 

DARBO LAIKAS 

ŠEŠTADIENĮ 

1 2 3 4 5 

1. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

08:00 – 17:00 12:00 – 13:00 - 

2. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo 

skyrius 

08:00 – 17:00 12:00 – 13:00 - 

3. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

09:00 – 19:00 - 10:00 – 17:00 

4. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros 

skyrius 

11:00 – 19:00 - - 

5. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos 

filialas 

08:30 – 17:00 12:00 – 12:30 - 

6. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių 

filialas 

09:30 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

7. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

08:30 – 17:00 12:00 – 12:30 - 

8. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų 

Rūšupių filialas 

11:30 – 18:00 15:00 -15:30 - 

9. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 

12:00 – 16:00 - - 

10. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 

09:30 – 18:00 12:00 – 12:30 - 



 

 

7 

1 2 3 4 5 

11. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 

09:30 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

12. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 

13:00 – 17:00 - - 

13. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio 

filialas 

09:30 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

14. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

13:00 – 17:00 - - 

15. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 

08:30 – 17:00 12:00 – 12:30 - 

16. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 

08:30 – 17:00 12:00 – 12:30 - 

17. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

13:00 – 17:00 - - 

18. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio 

filialas 

10:30 – 19:00 14:30 – 15:00 - 

19. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 

10:00 – 18:00 12:00 – 12:30 - 

20. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

11:30 – 18:00 15:00 – 15:30 - 

21. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko Šliktinės 

filialas 

14:00 – 18:00 - - 

22. 

Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 

09:30 – 18:00 13:00 – 13:30 - 

1 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinių darbo laikas 2015 

m. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Senamiesčio filialas 

nuo balandžio 1 d. iki spalio 31 d. dirbo vasaros darbo laiku (10.30 – 19.00 val.; pietų pertrauka 

14.30 – 15.00 val.), o nuo lapkričio 2 d. iki kovo 31 d. - žiemos darbo laiku (9.30 – 18.00 val., pietų 

pertrauka 13.30 – 14.00 val.). 



 

 

8 

2.3.Ekstensyvi veikla 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka teikia ekstensyvias 

paslaugas: Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems senyvo amžiaus ir neįgaliems 

žmonėms, dokumentai, jų pageidavimu, yra pristatomi į namus. Dokumentus į namus pristato 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojai ir knygnešiai, t. y., 

senyvo amžiaus žmonių arba neįgaliųjų šeimos nariai, giminės, kaimynai ir t. .t 

KRITERIJUS 
METAI 

2013 M. 2014 M. 2015 M. 
1 2 3 4 

NAMUOSE APTARNAUJAMŲ ŽMONIŲ SKAIČIUS 150 120 122 

IŠDUOTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 1121 2948 3641 

2 lent. Vartotojų aptarnavimas namuose: 2013 m., 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

Ekstensyvi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veikla 

neapsiriboja vien dokumentų pristatymu į namus. Ataskaitiniais metais surengta nemažai renginių 

Skuodo rajone veikiančiuose vaikų, senelių namuose, vaikų lopšeliuose darželiuose ir t. t.  

III.SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

STRUKTŪRA 

2015 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos struktūra 

išliko nepakitusi (žr. 2 pav. p - 9). Esama bibliotekos struktūra aiškiai apibrėžia pareigų ir 

atsakomybės pasiskirstymą, pavaldumą ir įtakos zonas. 



 

 

9 

 

2 pav. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos struktūra 



 

 

10 

IV.SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

FONDO FORMAVIMAS 

4.1.Fondo būklė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fonde yra 217371 fiz. 

vnt., 60644 pav. dokumentų: Viešojoje bibliotekoje – 66614 fiz. vnt., miesto filiale – 5792 fiz. vnt., 

kaimo filialuose – 144965 fiz. vnt. (žr. 3 lent. p – 10). 

 
FONDO DYDIS 

GROŽINĖ 

LITERATŪRA 

ŠAKINĖ 

LITERATŪRA 

(BE 

PERIODIKOS) 

FIZ. 

VNT. 

PAVADINIM

AI 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

1 2 3 4 5 6 7 

IŠ VISO: 217371 60644 139095 63,99 78276 36,01 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
66614 39720 42356 63,58 24258 36,42 

MIESTO FILIALE 5792 4835 3633 62,72 2159 37,28 

KAIMO FILIALUOSE 144965 25912 93106 64,23 51859 35,77 

3 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo dydis 

Žemiau esančioje lentelėje pateikiamas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos fondo dydžio 2014 m. ir 2015 m. palyginimas (žr. 4 lent. p – 10): 

 
FONDO DYDIS 2014 M. FONDO DYDIS 2015 M. 

+/- 
FIZ. VNT. FIZ. VNT. 

1 2 3 4 

IŠ VISO: 213620 217371 +3751 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
66790 66614 -176 

MIESTO FILIALE 5594 5792 +198 

KAIMO FILIALUOSE 141236 144965 +3729 

4 lent. Dokumentų fondo palyginimas 2014 m. ir 2015 m. 

4.2.Aprūpinimas dokumentais 

1 gyventojui tenka 10,77 dokumentų, iš jų: 

 Viešojoje bibliotekoje – 11,38 dokumentų; 

 Kaimo filialuose – 10,50 dokumentų; 

1 gyventojui tenka 0,29 naujai gautų dokumentų, iš jų: 

 Viešojoje bibliotekoje – 0,23 dokumentų; 

 Kaimo filialuose – 0,23 dokumentų; 

1 gyventojui tenka 0,04 garsinių ir regimųjų dokumentų, iš jų: 

 Viešojoje bibliotekoje – 0,08 dokumentų; 

 Kaimo filialuose – 0,02 dokumentų; 



 

 

11 

1 gyventojui tenka 0,016 elektroninių dokumentų, iš jų: 

 Viešojoje bibliotekoje – 0,025 dokumentų; 

 Kaimo filialuose – 0,011 dokumentų; 

1 vartotojui tenka 38,85 dokumentų, iš jų: 

 Viešojoje bibliotekoje – 30,69 dokumentų; 

 Kaimo filialuose – 44,80 dokumentų.  

4.3.Naujų dokumentų įsigijimas 

2015 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondą 

papildė 4607 dokumentai (nurodoma be periodinių leidinių): 

 

Gauta iš viso Grožinės literatūros Šakinė literatūra 

Fiz. 

vnt. 
Pavadinimai 

Fiz. 

vnt. 
Pavadinimai 

Fiz. 

vnt. 
Pavadinimai 

1 2 3 4 5 6 7 

IŠ VISO: 4607 1377 3592 888 1015 489 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
1288 1005 845 608 680 397 

MIESTO FILIALE 198 186 169 157 29 29 

KAIMO FILIALUOSE 3121 1377 2578 613 543 764 

5 lent. Naujų dokumentų įsigijimas 2015 m. 

Vidutiniškai kiekvienas kaimo filialas gavo 173 fiz. vnt. įvairių rūšių dokumentų 

(2014 m. - 104 fiz. vnt.). 

 

1 diagr. Naujų dokumentų gavimo 2014 m. ir 2015 m. lyginamoji analizė (fiz. vnt.) 

Dokumentų įsigijimas pagal tiekėjus: 

 UAB „Alma litera sprendimai“ – 1565 fiz. vnt. 11470,40 Eur; 

 UAB „Patogu pirkti“ – 469 fiz. vnt. 3082,71 Eur; 

 UAB „Jotema“ – 360 fiz. vnt. 2243,25 Eur; 

 UAB „Tyto alba“ - 168 fiz. vnt. 1317,56 Eur; 

 UAB „Baltų lankų“ leidyba – 125 fiz. vnt. 942,52 Eur; 

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000

SVB VB MF KF

2014 3111 1044 196 1871

2015 4607 1288 198 3121

2014

2015



 

 

12 

 Mažesnėmis sumomis pirkta iš „Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklos“, kitų tiekėjų. 

 Gauta knygų parama iš labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ 462 fiz. vnt. 

209,16 Eur. 

Kitus dokumentus dovanojo skaitytojai, leidyklos. Dokumentų dovanota už 4608,79 

Eur. 

Per metus gauta periodinių leidinių: 6748 fiz. vnt. žurnalų ir 97 komplektai laikraščių: 

 Viešojoje bibliotekoje – 1235 fiz. vnt. žurnalų, 15 komplektų laikraščių; 

 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Senamiesčio filialas 

– 377 fiz. vnt. žurnalų, 2 komplektus laikraščių; 

 vidutiniškai gavo kaimo filialas – 285 fiz. vnt. žurnalų, 4 komplektus laikraščių. 

2015 metais buvo užprenumeruota 85 pavadinimų žurnalų ir 13 pavadinimų laikraščių.  

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas užprenumeravo 55 pavadinimų kultūros žurnalų ir 

laikraščių. 

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių 

procentas visame dokumentų fonde 5,28 , iš jų: 

 Viešojoje bibliotekoje – 3,8; 

 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Senamiesčio filiale 

– 9,96; 

 Kaimo filialuose – 5,75. 

4.4.Lėšos dokumentams įsigyti 

Lėšos, tenkančios vienam gyventojui dokumentams įsigyti: 

 Iš viso: 33475,21 Eur – 1,66 Eur: 

 Kultūros ministerijos lėšos (12600,00 Eur) – 0,62 Eur; 

 Savivaldybės lėšos (16057,26 Eur) – 0,80 Eur; 

Knygoms savivaldybės lėšos (7240,05 Eur) – 0,36 Eur; 

Knygoms valstybės biudžeto lėšos (134,00 Eur) – 0,007 Eur; 

Spaudos prenumeratai (8683,21 Eur) – 0,43 Eur; 

 Dovanos (skaitytojų ir kitų įvairių tiekėjų, 4608,79 Eur) – 0,23 Eur; 

 Parama (209,16 Eur) – 0,01 Eur. 

4.5.Dokumentų nurašymas 

 
2014 m. 2015 m. 

+/- 
Fiz. vnt. Fiz. vnt. 

1 2 3 4 

IŠ VISO: 16863 10235 -6628 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 5561 1464 -4097 

MIESTO FILIALE 404 - -404 

KAIMO FILIALUOSE 10898 8771 -2127 

6 lent. Lyginamoji dokumentų nurašymo 2014 m. ir 2015 m. analizė 

Nurašymo priežastys: 

 Susidėvėję ir vartotojų sugadinti dokumentai – 8754 fiz. vnt. 

 Praradę aktualumą dokumentai – 1445 fiz. vnt. 

 Vartotojų prarasti dokumentai – 36 fiz. vnt.  



 

 

13 

Dokumentų 2015 m. nurašyta 5628 fiz. vnt. daugiau negu gauta (gauta – 4607 fiz. vnt., 

nurašyta – 10235 fiz. vnt.). Nurašyti dokumentai sudarė 11,89 % naujai gautų dokumentų vertės 

(gauta už 24998,50 Eur, nurašyta už 2971,49 Eur). 

4.6.Fondo panaudojimas 

Bendras Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo 

apyvartos rodiklis – 0,79; fondo panaudojimo koeficientas: 

 grožinė literatūra – 0,28; 

 šakinė literatūra – 0,08; 

 periodiniai leidiniai – 18,73. 

Viešosios bibliotekos fondo apyvartos rodiklis – 0,90; fondo panaudojimo 

koeficientas: 

 grožinė literatūra – 0,38; 

 šakinė literatūra – 0,10; 

 periodiniai leidiniai – 33,35; 

Skuodo miesto Senamiesčio filiale fondo apyvartos rodiklis – 2,12; fondo 

panaudojimo koeficientas: 

 grožinė literatūra – 0,63; 

 šakinė literatūra – 0,15; 

 periodiniai leidiniai – 25,68. 

Kaimo filialuose fondo apyvartos rodiklis – 0,68; fondo panaudojimo koeficientas: 

 grožinė literatūra – 0,22; 

 šakinė literatūra - 0,06; 

 periodiniai leidiniai – 14,70. 

V.VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 

GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 

5.1.Vartotojų telkimas 

Skuodo rajono savivaldybėje jau ne vienerius metus fiksuojamas gyventojų skaičiaus 

mažėjimas. 2015 m Skuodo rajono savivaldybėje gyveno 20176 gyventojai, t. y. 733 gyventojais 

mažiau nei 2014 m. Gyventojų mažėjimo priežastys išlieka tos pačios: mažas gimstamumas, 

pakankamai aukštas mirtingumas, nemažas emigracijos mastas. Rajone mažėjant gyventojų 

skaičiui, mažiau vartotojų susirenka ir į biblioteką. 2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos paslaugomis naudojosi 5595 vartotojai, tuo tarpu 2014 m. – 5980. 

Žemiau pateiktoje lentelėje (žr. 7 lent. p - 14) pateiktas 2014 m. ir 2015 m. vartotojų sutelktumo 

palyginimas. 

  



 

 

14 

Gyvenamoji 

teritorija 

Gyventojų 

skaičius
1
 Skirtumas 

Bibliotekos 

padalinys 

Vartotojų 

skaičius 

Vartotojų 

sutelkimo 

procentas 
Skirtumas 

2014 2015 2014 2015 2014 2015 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Skuodo 

mieste 
6446 6364 -82 

Viešoji 

biblioteka 
2166 1980 33,60 31,11 -2,49 

Miesto 

filialas 
405 379 6,28 5,96 -0,32 

IŠ VISO: 2571 2359 39,88 37,07 -2,81 

Kaimiškose 

vietovėse 
14463 13812 -651 

Kaimo 

filialai 
3409 3236 23,57 23,43 -0,14 

IŠ VISO: 20909 20176 -733 IŠ VISO: 5980 5595 28,60 27,73 -0,87 

7 lent. Gyventojų skaičiaus pagal gyvenamąją vietovę 2014 m. ir 2015 m. palyginimas; vartotojų 

skaičiaus ir vartotojų sutelkimo procento 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus, yra pateiktas žemiau 

esančioje lentelėje (žr. 8 lent. p - 14): 

GYVENAMOJI 

TERITORIJA 
PADALINIAI 2014 2015 SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 

Skuodo mieste 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

6446 6364 -82 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros 

skyrius 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Senamiesčio filialas 

Skuodo rajono 

miesteliuose ir 

kaimuose 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos filialai kaimuose ir 

miesteliuose 

803,5 767,33 -36,17 

8 lent. Vidutinio gyventojų skaičiaus, tenkančio Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus, 2014 m. ir 2015 m. 

palyginimas 

5.2.Vartotojų skaičius 

2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos paslaugomis 

naudojosi 5595 registruoti bibliotekos vartotojai. 3236 registruoti vartotojai naudojosi Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų, esančių Skuodo rajono savivaldybės 

miesteliuose ir kaimuose, paslaugomis, o 2359 vartotojai - Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo, Vaikų literatūros skyrių bei Senamiesčio 

filialo paslaugomis Skuodo mieste. 2014 m. ir 2015 m. registruotų vartotojų skaičiaus pokytis 

pavaizduotas žemiau esančioje diagramoje (žr. 2 diagr. p - 15): 

                                                 
1
 Remiamasi Skuodo rajono seniūnijų duomenimis 



 

 

15 

 

2 diagr. Registruotų vartotojų skaičius: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

2015 metais registruotų vartotojų skaičius Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešojoje bibliotekoje sumažėjo: Viešojoje bibliotekoje 2015 metais buvo užregistruota 186 

vartotojais mažiau, miesto filiale – 26 vartotojais mažiau, kaimo filialuose - 176 vartotojais mažiau. 

Registruotų vartotojų skaičiaus kaitą lemia tai, kad Skuodo rajono savivaldybėje 

mažėja gyventojų. Kita priežastis – dviejuose Skuodo rajono savivaldybės viešosiose bibliotekos 

filialuose keitėsi darbuotojai, o fondų patikros metu vartotojai šiuose filialuose praktiškai buvo 

neaptarnaujami.  

5.2.1.Vartotojų iki 14 m. skaičius 

2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo 

registruoti 1519 vartotojai iki 14 m. amžiaus: Viešojoje bibliotekoje 543, miesto filiale – 36, 

miestelių ir kaimų filialuose – 940. 2014 m. ir 2015 m. registruotų vartotojų iki 14 m. skaičių 

palyginimas pateiktas lentelėje (žr. 9 lent. p - 15). 

BIBLIOTEKOS PADALINYS 

VARTOTOJAI IKI 14 M. AMŽIAUS 

2014 METAI 
2015 

METAI 
SKIRTUMAS 

1 2 3 4 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 564 543 -21 

MIESTO FILIALAS 42 36 -6 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ 

FILIALAI 

921 940 +19 

IŠ VISO: 1527 1519 -8 

9 lent. Vartotojų iki 14 m. amžiaus skaičius: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

5980 
5595 

2571 
2359 

3814 

3236 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Vartotojų skaičiaus kaita: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

 

Bendras vartotojų skaičius 2014 m.

Bendras vartotojų skaičius 2015 m.

Skuodo mieste (2014 m.)

Skuodo mieste (2015 m.)

Skuodo rajono miesteliuose ir

kaimuose (2014 m.)

Skuodo rajono miesteliuose ir

kaimuose (2015 m.)



 

 

16 

5.3. Apsilankymų skaičius 

Apsilankymų skaičius – svarbus kriterijus, vertinant Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos veiklą 2015 metais. 2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekoje vartotojai lankėsi 91893 kartus. Žemiau pateiktoje diagramoje (žr. 

3 diagr. p - 16) pateiktas apsilankymų skaičiaus 2014 m. ir 2015 m. palyginimas. 

 

3 diagr. Apsilankymų skaičiaus kaita: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

Iš diagramoje pateiktų duomenų matyti, kad Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešojoje bibliotekoje 2015 metais vartotojai lankėsi 10969 kartais rečiau nei 2014 

metais. Apsilankymų skaičiaus mažėjimui įtakos turi mažėjantis registruotų vartotojų skaičius, 

darbuotojų kaita kai kuriuose Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

filialuose: fondų perdavimo metu, kurį laiką vartotojų aptarnavimas buvo trumpam sustabdytas. 

Seni, gendantys kompiuteriai – viena iš priežasčių, lemiančių tai, kad mažėja kompiuteriais ir 

internetu bibliotekoje besinaudojančių žmonių skaičius. 

5.3.1. Vartotojų iki 14 m. apsilankymų skaičius 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje vartotojai iki 14 m. 

amžiaus lankėsi 27464 kartus. Žemiau pateiktoje lentelėje (žr. 10 lent. p - 17) pateiktas vartotojų iki 

14 m. amžiaus apsilankymų skaičiaus 2014 m. ir 2015 m. palyginimas. 

  

102862 

91893 

47399 

40711 

55463 

51182 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

Apsilankymų skaičiaus kaita: 2014 m. ir 2015 

m. palyginimas 

Bendras apsilankymų skaičius

(2014 m.)

Bendras apsilankymų skaičius

(2015 m.)

Skuodo mieste (2014 m.)

Skuodo mieste (2015 m.)

Apsilankymų skaičius

miestelių ir kaimų filialuose

(2014 m.)

Apsilankymų skaičius

miestelių ir kaimų filialuose

(2015 m.)



 

 

17 

BIBLIOTEKOS PADALINYS 

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

APSILANKYMAI 

2014 METAI 
2015 

METAI 
SKIRTUMAS 

1 2 3 4 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 10890 10518 -372 

MIESTO FILIALAS 611 253 -358 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ 

FILIALAI 

21418 16693 -4725 

IŠ VISO: 32919 27464 -5455 

10 lent. Vartotojų iki 14 m. amžiaus apsilankymų skaičiaus 2014 m. ir 2015 m. 

palyginimas 

5.4.Dokumentų išduotis 

2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose vartotojai pasiskolino 171369 dokumentus. 77828 dokumentai buvo vartotojams išduoti į 

namus, o 93541 dokumentą vartotojai skaitė bibliotekoje. Lentelėje (žr. 11 lent. p - 17) pateiktas 

dokumentų išduoties bei dokumentų išduoties, tenkančios vienam darbuotojui, aptarnaujančiam 

vartotojus, 2014 m. ir 2015 m. palyginimas. 

PADALINYS 
IŠDUOTIS 

PADALINYS 

IŠDUOTIS, TENKANTI 

VIENAM DARBUOTOJUI 

2014 2015 SKIRTUMAS 2014 2015 SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
58887 59799 -912 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
6543 6644,33 -101,33 

MIESTO 

FILIALAS 
13516 12303 -1213 

MIESTO 

FILIALAS 
13516 12303 -1213 

MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

100449 99267 -1182 
MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

5286,79 5224,57 -62,22 

IŠ VISO: 172852 171369 -1483 

11 lent. Dokumentų išduoties bei dokumentų išduoties, tenkančios vienam darbuotojui, 

aptarnaujančiam vartotojus, 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

Analizuojant 2015 metų išduoties rodiklius, matyti, kad didžiausia išduotis, tenkanti 

vienam darbuotojui, aptarnaujančiam vartotojus, yra Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Senamiesčio filiale. Viešojoje bibliotekoje vienas darbuotojas vidutiniškai 

išdavė 6644,33 dokumentus, miesto filiale – 12303 dokumentus, o miestelių ir kaimų filialuose – 

5224,57 dokumentus. 

Daugiausiai dokumentų Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje yra išduodama vietoje. 2015 metais Viešojoje bibliotekoje vartotojai vietoje skaitė 

39375 dokumentus, miesto filiale – 9030 dokumentų, miestelių ir kaimo filialuose – 45136 

dokumentus. 2015 m. Viešojoje bibliotekoje į namus vartotojams išduoti 20424 dokumentai, miesto 

filiale – 3273 dokumentai, miestelių ir kaimo filialuose – 54131 dokumentas. Dokumentų išduoties 

vietoje ir į namus 2014 metų ir 2015 metų palyginimas yra pateiktas šios ataskaitos 12 lentelėje (žr. 

p - 18). 

Dokumentų išduoties mažėjimą 2015 metais lėmė objektyvios priežastys: 2015 metais 

keitėsi darbuotojai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Notėnų ir 



 

 

18 

Didžiųjų Rūšupių filialuose. Atliekant fondo patikrinimus ir perdavimus šiuose filialuose vartotojų 

aptarnavimas buvo šiek tiek sutrikęs. 2015 m. dėl darbuotojos ligos beveik du mėnesius vartotojų 

neaptarnavo ir Senamiesčio filialas. 

PADALINYS 

DOKUMENTŲ IŠDUOTIS 

VIETOJE PADALINYS 

DOKUMENTŲ IŠDUOTIS Į 

NAMUS 

2014 2015 SKIRTUMAS 2014 2015 SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
37428 39375 -1947 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
21450 20424 -1026 

MIESTO 

FILIALAS 
9810 9030 -771 

MIESTO 

FILIALAS 
3715 3273 -442 

MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

47459 45136 -2323 
MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

52990 54131 +1141 

IŠ VISO: 94697 93541 -1156 IŠ VISO: 78155 77828 -327 

12 lent. Dokumentų išduoties vietoje ir į namus: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

5.4.1.Dokumentų išduotis vartotojams iki 14 metų 

2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose vartotojai iki 14 metų amžiaus pasiskolino 32299 dokumentus. Lentelėje (žr. 13 lent. p - 

18) pateiktas dokumentų išduoties vartotojams iki 14 metų 2014 m. ir 2015 m. palyginimas. 

PADALINYS 
IŠDUOTIS 

2014 2015 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 11478 13693 +2215 

MIESTO FILIALAS 298 219 -79 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 19243 18387 -856 

IŠ VISO: 31019 32299 +1280 

13 lent. Išduotis vartotojams iki 14 m. amžiaus: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

5.5.Skaitomumas 

Skaitomumo rodiklių kaita, lyginant 2014 m. ir 2015 m., pateikiama 14 lentelėje (žr. p 

- 18). 

BIBLIOTEKOS PADALINYS 2014 METAI 2015 METAI SKIRTUMAS 
1 2 3 4 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 27,19 30,20 -3,01 

MIESTO FILIALAS 33,37 32,46 +0,91 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 29,47 30,68 +1,21 

IŠ VISO: 28,90 30,63 +1,73 

14 lent. Skaitomumo rodikliai: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 



 

 

19 

Lyginant 2014 m. ir 2015 m. skaitomumo rodiklius matyti, kad 2015 metais 

skaitomumas augo 1,73 proc.: 0,91 proc. skaitomumas augo miesto filiale, 1,21 proc. – miestelių ir 

kaimų filialuose, deja, Viešojoje bibliotekoje skaitomumo rodikliai krito 3,01 proc. 

5.6.Vartotojams ir darbuotojams skirtos darbo vietos 

Skaitytojams skirtų darbo vietų, įskaitant ir kompiuterizuotas darbo vietas, skaičius yra 

pateiktas žemiau esančioje lentelėje (žr. 15 lent. p - 19). Pažymėtina, kad visos kompiuterizuotos 

vartotojams skirtos darbo vietos turi interneto prieigą. 

PADALINYS 

VARTOTOJAMS 

SKIRTOS DARBO 

VIETOS (IŠ VISO) 
PADALINYS 

VARTOTOJAMS 

SKIRTOS 

KOMPIUTERIZUOTOS 

DARBO VIETOS 

2014 2015 SKIRTUMAS 2014 2015 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
88 97 -9 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
18 16 -2 

MIESTO 

FILIALAS 
16 16 0 

MIESTO 

FILIALAS 
5 4 -1 

MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

183 178 +5 
MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

93 93 0 

IŠ VISO: 287 291 -4 IŠ VISO: 116 113 -3 

15 lent. Vartotojams skirtos darbo vietos: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

2015 m. vartotojams skirtų darbo vietų skaičius šiek tiek sumažėjo (žr. 15 lent. p – 

19). 

Darbuotojams skirtų darbo vietų skaičius 2015 m., lyginant su 2014 m., nekito (žr. 16 

lent. p - 19). Visos Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojų 

darbo vietos yra kompiuterizuotos ir turi interneto prieigą. 

PADALINYS 

DARBUOTOJAMS 

SKIRTOS DARBO VIETOS 

(IŠ VISO) 
PADALINYS 

DARBUOTOJAMS 

SKIRTOS 

KOMPIUTERIZUOTOS 

DARBO VIETOS 

2014 2015 SKIRTUMAS 2014 2015 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
20 20 0 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
20 20 0 

MIESTO 

FILIALAS 
1 1 0 

MIESTO 

FILIALAS 
1 1 0 

MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

20 20 0 
MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

20 20 0 

IŠ VISO: 41 41 0 IŠ VISO: 41 41 0 

16 lent. Darbuotojams skirtos darbo vietos: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 



 

 

20 

5.7.Miestelių ir kaimų filialų 2015 metų rodikliai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos miestelių ir kaimų 

filialuose 2015 m. buvo registruoti 3236 vartotojai: 940 vartotojai iki 14 m. amžiaus ir 2296 suaugę 

vartotojai (žr. 17 lent. p - 21). Ataskaitiniais metais vartotojai filialuose apsilankė 51182 kartus: 

vartotojai iki 14 m. amžiaus apsilankė 16693 kartus, o suaugusieji – 34489 kartus (žr. 17 lent. p - 

21). 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos miestelių ir kaimų 

filialuose dirba 19 bibliotekininkų. Septyniolikoje iš aštuoniolikos miestelių ir kaimų filialų dirba 

po vieną darbuotoją, o Ylakių filiale – 2 darbuotojos. 

 



 

21 

 

EIL. 

NR. 

FILIALO 

PAVADINIMAS 

REGISTRUOTŲ 

VARTOTOJŲ 

SKAIČIUS 

APSILANKYMŲ 

SKAIČIUS 
IŠDUOTIS 

SUTELKIMO 

PROCENTAS 
IŠ 

VISO 

IŠ JŲ 

VARTOTOJŲ 

IKI 14 M. 

AMŽIAUS 

IŠ 

VISO 

IŠ JŲ 

VARTOTOJŲ 

IKI 14 M. 

AMŽIAUS 

IŠ VISO 

IŠ JŲ 

VARTOTOJAMS 

IKI 14 M. 

AMŽIAUS 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
ALEKSANDRIJOS 

FILIALAS 
201 45 2966 680 6869 776 30,13 

2. 
BARSTYČIŲ 

FILIALAS 
223 62 3809 1344 5375 844 22,80 

3. 
DAUKŠIŲ 

FILIALAS 
189 49 2654 1213 6735 2875 26,85 

4. 
DIDŽIŲJŲ 

RŪŠUPIŲ 

FILIALAS 

113 26 1605 596 5035 555 7,6 

5. 
GĖSALŲ 

FILIALAS 
100 10 1603 285 3581 576 30,86 

6. YLAKIŲ FILIALAS 522 318 8948 3459 16997 3153 34,46 

7. 
KAUKOLIKŲ 

FILIALAS 
128 16 1968 321 3730 284 25,00 

8. 
LENKIMŲ 

FILIALAS 
230 62 4109 1763 8093 2721 22,70 

9. LUKNIŲ FILIALAS 104 27 1912 1218 3245 796 19,77 

10. 
MOSĖDŽIO 

FILIALAS 
419 111 6424 1086 10443 675 22,95 

11. 
NAUSĖDŲ 

FILIALAS 
115 31 1393 360 2333 1144 22,24 

12. 
NOTĖNŲ 

FILIALAS 
103 31 1851 551 2011 670 26,01 

13. 
PAŠILĖS 

FILIALAS 
154 35 2808 463 4447 212 28,31 



 

22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14. RUKŲ FILIALAS 85 13 940 373 1853 312 16,25 

15. ŠAČIŲ FILIALAS 206 39 2118 736 8352 1783 32,44 

16. 
ŠAUKLIŲ 

FILIALAS 
124 24 1733 763 3066 426 20,56 

17. 
ŠLIKTINĖS 

FILIALAS 
112 13 2123 545 3763 196 19,11 

18. 
VIŽANČIŲ 

FILIALAS 
108 28 2218 937 3339 389 23,63 

IŠ VISO: 3236 940 51182 16693 99267 18387 23,43 

17 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos miestelių ir kaimų filialų 2015 metų statistiniai rodikliai 

 



23 

 

 

VI.RENGINIAI SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 

6.1.Renginiai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje 

2015 metais lėšų renginių organizavimui praktiškai skirta nebuvo. Nepaisant to, 

renginių Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyriuose ir filialuose 

buvo surengta, palyginus, nemažai. Populiariausios renginių formos, kaip ir 2014 m., išliko 

konkursai, susitikimais su rašytojais, literatais. 2015 m. surengta nemažai edukacinių užsiėmimų, 

kuriuos itin pamėgo vartotojai. Žemiau esančioje lentelėje (žr. 18 lent. p - 23) pateikti statistiniai 

duomenis apie renginius Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyriuose 

ir filialuose. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

skyriuose ir filialuose buvo surengti 570 renginių (iš jų 270 - parodų). Organizuotų renginių 2014 

m. ir 2015 m. skaičiaus palyginimas yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje (žr. 18 lent. p - 23): 

PADALINYS 

BENDRAS RENGINIŲ 

SKAIČIUS PADALINYS 

PARODŲ SKAIČIUS 

2014 2015 SKIRTUMAS 2014 2015 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
124 133 +9 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
67 57 -10 

MIESTO 

FILIALAS 
36 37 +1 

MIESTO 

FILIALAS 
8 14 +6 

MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

368 400 +32 
MIESTELIŲ 

IR KAIMŲ 

FILIALAI 

217 199 -18 

IŠ VISO: 528 570 +42 IŠ VISO: 292 270 -22 

18 lent. Renginių skaičius: 2014 m. ir 2015 m. palyginimas 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka apie 

organizuotus renginius skelbė nepriklausomame Skuodo rajono laikraštyje „Mūsų žodis“, priede 

„Vakarų Lietuva“ (laikraščio priedas, leidžiamas kartu su nepriklausomu Skuodo rajono laikraščiu 

„Mūsų žodis“, Klaipėdos rajono laikraščiu „Banga“ ir kitais), oficialioje Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos svetainėje adresu www.svb.lt, Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje, Žemaičių 

kultūros draugijos internetinėje svetainėje, Skuodo rajono savivaldybės administracijos kultūros ir 

turizmo skyriaus internetinėje svetainėje, Lietuvos radijuje ir televizijoje bei svetainėse „Nemokami 

renginiai“ (www.nemokamirenginiai.lt) ir Skuodiškis.lt. Keletas straipsnių buvo išspausdinti ir 

žurnale „Tarp knygų“. 

6.1.2.Renginiai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo Skyriuje 

2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriuje buvo surengta 90 renginių (iš jų 40 – parodų). Ataskaitoje pateikiama 

informacija apie keletą 2015 m. vykusių renginių. Daugiau informacijos apie renginius pateikiama 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos internetinėje svetainėje adresu 

www.svb.lt. 

http://www.svb.lt/
http://www.nemokamirenginiai.lt/
http://www.svb.lt/


24 

 

 

Keletas renginių, kuriuos 2015 metais organizavo Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius: 

 Sausio 7 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje vyko Aldonos Mončienės vaikiškos knygelės „Tuko mokyklėlė“, kurią išleido Skuodo 

savivaldybės viešoji biblioteka, pristatymas. 

 Vasario 13 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje vyko Danguolės Valančienės ir jos dukros Julijos sukurtų kaukių parodos atidarymas. 

 Vasario 19 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje lankytojus pasitiko naujas edukacinis užsiėmimas „Prakalbink medį“, suteikęs puikią 

galimybę atidžiau įsižiūrėti ir įvertinti tą grožį, kurį gali sukurti darnus gamtos ir žmogaus kūrybinis 

duetas. Skuodo kaimo verslų, amatų ir paslaugų mokyklos staliaus specialybės mokytojas Petras 

Jurkus pasidalino žiniomis apie tai, kokia mediena ir įrankiai reikalingi drožybai. Vėliau mokytojas 

praktiškais patarimais ir pamokymais ragino susirinkusiuosius imtis drožybos darbų. Renginio 

dalyviai mielai bandė drožinėti kaukes. 

 Vasario 20 d. Skuodo kultūros centre vyko iškilmingas Skuodo žemaičių 

pavakarojimas, kurį organizavo Skuodo žemaičių kultūros draugija, Skuodo rajono kultūros centras 

(toliau – Kultūros centras) ir Skuodo savivaldybės viešoji biblioteka. Kultūros centro fojė buvo 

eksponuojama bibliotekos surengta literatūros paroda, skirta Juozo Pabrėžos gyvenimui ir kūrybai. 

Parodos lankytojai turėjo galimybę susipažinti ne tik su mūsų, bet ir Šiaulių universiteto bibliotekos 

turimais leidiniais. 

 Vasario 24 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje vyko skaitytojų klubo susitikimas „Kalba gimtoji lūposna įdėta“. Šis susitikimas buvo 

skirtas gimtosios kalbos dienai paminėti. 

 Kovo 26 d. Skuodo savivaldybės viešojoje bibliotekoje Skuodo P. Žadeikio 

gimnazijos 3 a. klasės moksleiviams, atvykusiems su mokytoja Daiva Butkiene, pristatytos 

prenumeruojamos duomenų bazės Credo Online Reference Service, Naxos Music Library ir 

EBSCO. 

 Kovo 27 d. Skuodo savivaldybės viešojoje bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje vyko medžio raižinių parodos „Metų rievės“ atidarymas. Renginio metu raižinių autorė 

Irena Kvedarienė (Palanga) dalijosi savo mintimis apie medį, kūrybą, ateities planus. 

 Balandžio 8 dieną Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriuje vyko Rimanto Šarpneckio tapybos darbų parodos „Esmė prasideda iš nieko“ 

atidarymas. Susirinko gausus gerbėjų būrys – kūrėjo draugai, giminaičiai, Skuodo meno mokyklos 

Dailės skyriaus mokiniai ir mokytojai bei bibliotekos lankytojai. 

 Balandžio 23 d. Skuodo savivaldybės viešojoje bibliotekoje nacionalinė Lietuvos 

bibliotekų savaitė prasidėjo poeto Stasio Jonausko kūrybos skaitymais „Laikas lindo į pumpuro 

vidų“. Skaitymuose dalyvavo ir pats poetas. 

 Balandžio 22 dieną Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriuje vyko nemokamas jogos užsiėmimas „Pirmasis žingsnis“, kurį vedė Kęstutis 

Jaugelis (Plungė), kuris pats jau 10 metų praktikuoja jogą. 

 Balandžio 30 d. Skuodo savivaldybės viešojoje bibliotekoje, pratęsiant nacionalinę 

Lietuvos bibliotekų savaitę, vyko susitikimai su psichologu, rašytoju, politiniu bei visuomenės 

veikėju Vytautu Čepu. 

 Gegužės 14 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos skaitykloje vyko Sonatos 

Gintvainienės fotografijų parodos „Rūkas“ atidarymas. 

 Gegužės 29 dienos vakarą miesto parko pievelėje tarp fontano ir upės vyko 

„Poezijos pavasaris 2015“. Jį organizavo Lietuvos rašytojų sąjunga, Rašytojų klubas ir Skuodo 

savivaldybės viešoji biblioteka. Vakaras pasitaikė neišpasakytai jaukus ir šiltas. Saulė, pasirėmusi 

ant muziejaus parkelio medžių, spinduliais švelniai glostė ant suolelių susėdusius poezijos mėgėjus 

bei pačius poetus. Šalimais Bartuvos upėje plaukiojo gulbių šeimynėlė ir niekur nesitraukė, atrodė, 

kad ir joms rūpi pasiklausyti meniškai į pynes sunarsytų žodžių. 



25 

 

 

 Rugsėjo 10 dienos popietę Skuodo savivaldybės bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje vyko Kretingos rajone, Raguviškiuose gyvenančios ir kuriančios tautodailininkės Laimutės 

Kasparavičienės tapybos darbų parodos atidarymas. Renginyje dalyvavo Klaipėdos regiono 

neįgaliųjų meninės raiškos ir sveikos gyvensenos asociacijos „Trijų mūzų blyksniai“ vadovai Gina 

ir Jonas Tiškai, šiai asociacijai priklausančios literatės Stanislava Kucharskaja ir Juzefa Jucienė bei 

pati parodos autorė. 

 Spalio 6 dieną, skuodiškiai pradėjo pirmąjį ,,Auksinių protų“ žaidimą. Jie yra tarp tų 

komandų, kurios žaidė trumpąjį sezoną – kiekvieną spalio antradienį. Susirinko trys linksmai ir 

kovingai nusiteikusios žaidėjų komandos: „Žadeikėškē“, „Orange“, „Jaunimo centras“. Žaidimą 

Skuode organizavo Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.  

 Lapkričio 16 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius „Knygų Kalėdų“ akcijos atidarymą surengė Skuodo savivaldybės 

administracijos pastato antro aukšto fojė. Iš knygų buvo sukurta simbolinė eglutė, kurią išmoningai 

ir išraiškingai sudėliojo Skaitytojų aptarnavimo skyrius bibliotekininkės. 

 Gruodžio 21 dienos vakarą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje pirmą kartą vyko kalėdinis Romualdo Granausko 

šachmatų turnyras. Rašytojas R. Granauskas buvo šios sporto šakos mėgėjas. Anuomet, dar Skuodo 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje, rašytojas yra ne kartą žaidęs šachmatais su darbuotojais, todėl 

jo dukros tėčio vardo bibliotekai perdavė rašytojo šachmatus. Šachmatų turnyras buvo skirtas 

rašytojo atminimui. Turnyrą surengti padėjo Skuodo kūno kultūros ir sporto centras. 

6.1.3.Renginiai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyriuje 

2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyriuje buvo surengti 43 renginiai (iš jų 17 – parodų). Ataskaitoje pateikiama 

informacija apie keletą 2015 m. vykusių renginių. Daugiau informacijos apie renginius pateikiama 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos internetinėje svetainėje adresu 

http://www.svb.lt/lt/vaikams.html. 

Keletas renginių, kuriuos 2015 metais organizavo Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius: 

 Vasario 12 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

vyko edukacinė valanda „Vaikų privatumas internete“. 

 Vasario 16 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius ir 

Skuodo Bartuvos progimnazijos biblioteka pakvietė mažuosius skaitytojus į bendrą renginį – 

žaidimų popietę. Žaidimo tikslas – supažindinti vaikus su žemaičių kalbos rašybos ypatumais. 

 Kovo 3 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

pakvietė vaikus į linksmąją Kaziuko artelę intriguojančiu pavadinimu „Valguoms, nevalguoms“. 

Kaziuko artelė arba, tiksliau pasakius, Kaziuko dirbtuvėlės greitai įtraukė vaikus. Jie dekoravo 

akmenukus, suko gėlytes, kūrė atvirukus ir t. t. 

 Kovo 6 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje – 

edukacinis rytmetis, kuriame ištraukų iš L. Žutautės knygelės „Kakė Makė ir didelė tamsa“ 

klausėsi, dalyvavo viktorinoje, piešė ir linksmai leido laiką Skuodo lopšelio-darželio 

priešmokyklinės grupės vaikai. 

 Balandžio 7 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

vaikai šventė „Vakū Velīkeles“. Popietės metu netrūko smagių rungčių: vaikai dalyvavo kiaušinių 

nešimo ir ridenimo rungtyse. Vaikus sveikino Velykų Bobutė, pakvietusi visus prie dosnaus Velykų 

Kiškio vaišių. Bene svarbiausiais popietės akcentas – „didžiulis margutis“, kurį porą savaičių 

margino net 60 vaikų. 

http://www.svb.lt/lt/vaikams.html


26 

 

 

 Balandžio 8 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

atidaryta penkiamečių piešinių paroda „Mano piešinys H. K. Andersenui“. Savo piešinius parodoje 

eksponavo Skuodo vaikų lopšelio darželio „Kiškių“ grupės vaikučiai. 

 Balandžio 9 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

buvo pristatyta Reginos Danienės lėlių kolekcija, kurią autorė pavadino „Ir pasaka atgyja“. 

 Balandžio 21 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros 

skyriuje Skuodo Bartuvos progimnazijos penktokai sėmėsi bibliotekininko darbo patirties. Jaunieji 

bibliotekininkai labai atsakingai atliko jiems pavestas užduotis, diskutavo, varžėsi smagiame 

literatūriniame žaidime. 

 Balandžio 28 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros 

skyriuje rinkosi animacinių filmukų gerbėjai. Nors „žiūrovų salės“ kėdės nebuvo labai patogios ir 

spragėsiais niekas nevaišino, vaikai džiaugėsi kitokia diena bibliotekoje. 

 Gegužės 20 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

vaikai dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse, kurių metu parengė piešinių parodą, kūrė dekoraciją kitam 

Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus renginiui. 

 Birželio 1 d. Skuode vyko projekto ,,Lik sveika mokykla 2015“ renginiai. Projekto 

sumanytoja ir vykdytoja – Skuodo Pr. Žadeikio gimnazija. Viena iš šio projekto partnerių buvo ir 

Skuodo savivaldybės viešoji biblioteka. Šventės metu vaikai dalyvavo Skuodo savivaldybės 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus organizuotoje viktorinoje ir varžėsi 3 grupėse: 

„Knygių“ (1–4 kl. mok.), „Keliautojų“ (5–8 kl.), „Žinių labirinto“(9+ kl.). 

 Rugsėjo 28 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

atidaryta Vilijos Butkutės ir Lauros Mitkutės animacinių herojų piešinių parodėlė. 

 Spalio 14 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyriuje vyko kūrybinės dirbtuvės „Spalvoti lapų atspaudai“, kurių metu vaikai kūrė savo 

rudeninius paveikslus. 

 Lapkričio 17 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyriuje vaikams buvo pristatyta akcija „Knygų Kalėdos“, žinoma, popietė vien 

tuo neapsiribojo: vaikai taip pat dalyvavo edukaciniame žaidime „Prieškalėdinės aštuoneto kovos“ 

bei kūrė kalėdines dekoracijas, atvirukus. 

 Gruodžio 28 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyriuje vyko Kalėdinė kaukių šventė. Šventė vyko pagal Kalėdų senelio sukurtas 

taisykles, kurias jis pateikė laiške, atsiųstame bibliotekininkėms. 

6.1.4.Renginiai Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialuose 

2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialuose buvo 

surengti 400 renginiai (iš jų 199 – parodos). Ataskaitoje pateikiama informacija apie keletą 2015 m. 

vykusių renginių. Daugiau informacijos apie renginius pateikiama Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos internetinėje svetainėje adresu http://www.svb.lt/lt/filialai.html. 

Keletas renginių, kurie 2015 metais buvo organizuojami Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos filialuose: 

 Vasario 25 dieną Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Ylakių filiale įvyko 

popietė „Valanda su Aldona Liobyte. Kūrybos skaitymas“, skirta rašytojos 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

 Kovo 6 d. į Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialą 

susirinko moterys, norinčios pabendrauti, pasišnekučiuoti prie arbatos puodelio. Pavasaris ateina į 

mūsų širdis, kartu su poreikiu kalbėtis, šypsotis, dalintis gerumu ir mėgautis gyvenimu. Galvos, 

apsvaigusios nuo naujų idėjų, minčių ir darbų. Visų nuotaika pakili. Artėjant Tarptautinei moters 

dienai, pokalbių temos irgi buvo moteriškos. Klausytasi literatės Joanos Pajauskienės sukurtų eilių. 

Moterys skaitė lyrišką poezija, linksmus posakius apie moteris, pačios pokštavo, dalinosi patirtimi.  

http://www.svb.lt/lt/filialai.html


27 

 

 

 Balandžio 2 dieną Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Aleksandrijos filiale 

vyko popietė, skirta tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti. Popietėje dalyvavo ne tik vaikučiai, 

bet ir jų mamos. Popietės metu vaikučiai ir jų mamytės stebėjo Janinos Taujenienės paruoštą 

spektakliuką „Kiškis vagilis“ (pagal Prano Mašioto pasaką), dalyvavo viktorinoje. 

 Balandžio 10 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Kaukolikų filiale buvo 

atidaryta tautodailininkės Irenos Gadeikienės tapybos ir rankdarbių paroda. 

 Balandžio 22 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Gėsalų filiale vyko 

skaitymai, skirti mūsų kraštiečiui Stasiui Jonauskui pagerbti. 

 Balandžio 23 dieną Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Aleksandrijos filiale 

vyko poeto Stasio Jonausko poezijos skaitymai, skirti Nacionalinei bibliotekų savaitei paminėti. 

 Balandžio 30 d. Šauklių bendruomenės namuose Skuodo savivaldybės viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas ir Skuodo rajono Šauklių ir Šatraminių kaimo bendruomenė 

suorganizavo šventę „Gražiausi žiedai mamai“, skirtą Motinos dienai paminėti. 

 Birželio 2 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Barstyčių filialo 

bibliotekininkė Ženeta Smulkienė pakvietė į literato tautodailininko Napoleono Reimonto kūrybinę 

popietę, skirtą etnografiniams regionų metams. Lankytojai klausėsi šio talentingo kūrėjo eilėraščių, 

mėgavosi gražiomis dainomis. 

 Liepos 6 d. Skuodo rajono Aleksandrijos seniūnijos Kivylių dvare trečią kartą vyko 

poezijos popietė, skirta Lietuvos valstybės dienai paminėti. Nors oras nedžiugino, susirinko 

nemažas būrys poetų ir poezijos mėgėjų. Nuotaiką praskaidrino Barstyčių kaimo kapela, 

vadovaujama Kazimiero Martinkaus. Dalyvavo ir savo eiles skaitė rajono literatai: Stasys 

Jonauskas, Stasė Jurgelevičienė, Joana Pajauskienė, Adelė Zubienė, Danutė Lekniuvienė, 

Napaleonas Reimontas. Pirmą kartą savo eiles skaitė aleksandriškis 90-metis Valerijonas 

Vaitilavičius. Jis kurti eilėraščius pradėjo tik prieš metus. 

 Liepos 6 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Barstyčių filialo 

bibliotekininkė Ženeta Smulkienė pakvietė miestelio gyventojus prie mūro kryžiaus, esančio 

Barstyčių miestelio Bažnyčios pašonėje, sugiedoti Lietuvos valstybinį himną, skirtą valstybės 

šventei - Mindaugo karūnavimo dienai. 

 Liepos 31 d. Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos Ylakių filiale įvyko 

informacinė popietė „Informacinis raštingumas ir saugumas virtualioje erdvėje“. 

 Spalio 29 d. Skuodo savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Pašilės filiale 

vyko susitikimas su Skuodo atviro jaunimo centro atstovais. Popietės metu visi dalyvavo smagioje 

viktorinoje. 

 Lapkričio 20 d. popietę lenkimiškiai ir kiti svečiai rinkosi į Lenkimų kultūros namus 

pasveikinti gerbiamo literato, muzikanto, kraštotyrininko Leono Rimeikio 85 - ojo jubiliejaus 

proga. Popietės metu buvo prisimintas Leono gyvenimas, jo kūryba. Skambėjo dainos, kurias atliko 

Skuodo kultūros centro Lenkimų skyriaus meno vadovė Violeta Prišmontienė su dukra Rita, 

Lenkimų. „Armonikieriai“, laumiškis bardas, literatas, tautodailininkas Napoleonas Reimontas. 

Skambėjo dainos ir Leono Rimeikio žodžiais. Jo poezijos paskaitė literatė skuodiškė Adelė 

Zubienė. Naujausios kūrybos paskaitė ir pats šventės „kaltininkas“ Leonas Rimeikis. Sveikintojų 

buvo labai daug, - Skuodo rajono savivaldybės meras Petras Pušinskas, tarybos narys Stasys 

Vainoras, Skuodo rajono Lenkimų seniūnijos seniūnas Rimantas Mikšta, nepriklausomo Skuodo 

rajoninio laikraščio „Mūsų žodis“ redaktorė Dalia Zabitienė, Skuodo rajono Mosėdžio seniūnijos 

seniūnas ir ilgametis draugas Augenijus Zabitis, Skuodo rajono Rukų kaimo bendruomenės atstovės 

Danutė Lekniuvienė ir Janina Jucienė, Leono sesuo (93 m.), krikšto sūnus, Skuodo rajono literatų 

klubo pirmininkė Gražina Daukantienė, būrys rajono literatų, kaimynai, draugai. 

 Gruodžio 2-osios vakarą į Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko bibliotekos 

Senamiesčio filialą į adventinį pasakų vakarą, kuris buvo skirtas Lietuvos Respublikos Prezidentės 

Dalios Grybauskaitės inicijuojamai akcijai „Knygų Kalėdos“, rinkosi šeimos. Renginys surengtas, 

bendradarbiaujant su Skuodo dekanato šeimos centru. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Senamiesčio filialo vyresnioji bibliotekininkė Silvija Puškorienė visus 

supažindino su „Knygų Kalėdų“ akcija, kuri skatina norą skaityti, dalintis, skleisti žinias ir šviesą. 



28 

 

 

Šeimos centro vadovai Sandra ir Virginijus Liutkai padėkojo Senamiesčio filialo vyresniajai 

bibliotekininkei už bendradarbiavimą ir prisidėdami prie gražios iniciatyvos, padovanojo tris 

knygeles, o Skuodo dekanas Saulius Damašius palinkėjo visiems susikaupimo ir ramaus advento. 

Jaukioje, šeimyniškoje aplinkoje, spragsint židiniui ir degant žvakutėms, bibliotekos lankytojos – 

mamos Vilija, Daiva, Vilma, Sandra, močiutė Vaclava, teta Dalia, dvasiškasis tėvelis Saulius ir 

patys vaikučiai skaitė, sekė pasakas. O mama Gitana, skambant jos dukrelės Ramintos kanklių 

melodijai, padedant sūnui Žilvinui, pasekė savo mėgstamiausią pasaką apie šunį. Nepriklausomo 

Skuodo rajono laikraščio redaktorė Dalia paskaitė savo sukurtą pasaką iš unikalios, žemaičių kalba 

išleistos knygelės-elementoriaus „Cīrulielis“, o štai Skuodo dekanas Saulius mėgsta žemaičių 

pasakas. Adventinis šeimų vakaras, skirtas „Knygų Kalėdoms“, buvo šiltas ir jaukus. Pasakų 

apsuptyje jis prabėgo nepastebimai, padovanojęs dalyviams šiltus įspūdžius. 

 Gruodžio 10 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filiale vyko popietė „Augu su pasaka“, skirta Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės inicijuojamai akcijai „Knygų Kalėdos“. 

 Gruodžio 10 d. Skuodo savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Aleksandrijos filiale vyko popietė „Knygų Kalėdos keliauja pas mus“, skirta Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės inicijuotai akcijai „Knygų Kalėdos“ paminėti. 

 Gruodžio 11 d. Mosėdžio parapijos vaikų globos namuose įvyko popietė skirta 

akcijai „Knygų Kalėdos“ paminėti. 

 Gruodžio 11 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Šačių filiale įvyko popietė skirta Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės 

inicijuojamai akcijai Knygų Kalėdos paminėti. 

 Gruodžio 12 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filialo vyresnioji bibliotekininkė J. Jonušienė sukvietė daukšiškius ir aplinkinių kaimų 

gyventojus į popietę „Ramus laukimas“, skirtą senovės papročiams ir tradicijoms puoselėti. 

Šventėje dalyvavęs Skuodo rajono meras P. Pušinskas palinkėjo nepamiršti lietuviškų tradicijų, 

daugiau galvoti apie dvasines vertybes, sveikino visus susirinkusius su artėjančiomis šventėmis, 

džiaugėsi. 

 Gruodžio 15 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Rukų filiale vyko popietė „Uždekim širdyje Kalėdų žvakelę“, skirta Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės inicijuotai akcijai „Knygų Kalėdos“. 

 Gruodžio 16 d. mažieji lenkimiškiai rinkosi į Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Lenkimų filialo „Knygų Kalėdų“ akcijai skirtą popietę „Kalėdos su 

knyga namuose, svečiuose, bibliotekoje“. Vaikams buvo papasakota apie „Knygų Kalėdas“. Mažieji 

„Smalsučiai“ ir pradinių klasių mokiniai pasiklausė Pasakų senelės sekamos A. Kandroškaitės 

pasakos „Kalėdų naktis“. Sulaukė ir svečių - 2016 metų simbolio Beždžionės, kuri visaip trukdė 

klausytis pasakėlės. Pasakų senelė ją bandė nuraminti, vaišino bananais, bet ir tai nepadėjo, todėl 

buvo išleista namo pailsėti, kad ateinančiais metais galėtų atkeliauti rimtai nusiteikusi visus metus 

dirbti. 

 Gruodžio 18 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Vižančių filiale vyko adventinė popietė. Žengdami link švenčių slenksčio visada susimąstome apie 

tolstančius metus, susimąstome apie tai ką nuveikėme šiemet sau, savo artimui, tiems, kurie visada 

drauge. Ką pakeitėme šiame pasaulyje? Kiek išdalinome atjautos ir gerumo? Kiek ištarėme šiltų 

žodžių, kažkam pakėlusių dvasią ir parėmusių viltį... Apie visą tai ir dalinosi mintimis visi 

susirinkusieji. 



29 

 

 

VII.PROJEKTINĖ VEIKLA 

7.1. Įgyvendinti projektai. Finansavimas 

2015 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka įgyvendino 8 

projektus (žr. 19 lent. p - 29), kuriems įgyvendinti buvo skirta 29458,60 eurų. Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos projektus rėmė Lietuvos kultūros taryba, LR 

Kultūros ministerija, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ir Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos kultūros plėtros rėmimo fondas. 

EIL. 

NR. 

PROJEKTO 

PAVADINIMAS 

PROJEKTO 

ĮGYVENDINIMO 

LAIKOTARPIS 

(METAI) 

PROJEKTO 

VYKDYTOJUI 

SKIRTOS 

LĖŠOS 

PROJEKTĄ RĖMĖ 

1 2 3 4 5 

1. 
„Mes+ES=Bendri siekiai“ 

(Europos dienos šventė) 
2015 m. 1000,00 EUR 

Europos komisijos 

atstovybė Lietuvoje 

2. „Kultūrų spiečius“ 2015 m. 1900,00 EUR 
Lietuvos kultūros 

taryba 

3. 
„Ta tėvų kalba taip 

širdžiai miela“ 
2015 m. 1430,00 EUR 

Lietuvos kultūros 

taryba 

4. 

„Kas nušviečia mūsų 

sielas, tuo privalome 

dalintis su visais“ 

2015 m. 1000,00 EUR 
Lietuvos kultūros 

taryba 

5. „Menas žmogaus gerovei“ 2015 m. 1090,00 EUR 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

administracijos 

kultūros plėtros 

rėmimo fondas 

6. 

„Tradiciškiausio lietuvių 

kaimiškosios prozos 

kūrėjo Romualdo 

Granausko pėdsakų 

įamžinimas Skuodo 

žemėje“ 

2015 m. 5510,00 EUR 
LR Kultūros 

ministerija  

7. 

„Simono Daukanto 

„Būdas senovės lietuvių, 

kalnėnų ir žemaičių” – 

pirmoji lietuvių kultūros 

istorija: aktualizavimas ir 

populiarinimas” 

2015 – 2016 1350,00 EUR 
Lietuvos kultūros 

taryba 

8. „Žemaičių kalba – 24/7“ 2015 – 2016 16178,60 EUR 

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka, LR 

Kultūros ministerija 

IŠ VISO: 29458,60 EUR  

19 lent. 2015 metais laimėti projektai 

2015 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka kartu su 

leidykla „Druka“ įgyvendino jungtinį projektą. Projektą teikusi organizacija – leidykla „Druka“, 



30 

 

 

projekto vadovas - Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos direktorius 

Jonas Grušas. Projekto metu buvo išleista žemaičių tarmei mokytis skirta knyga „Cīrulielis“ 

(jaunesnio amžiaus vaikams). Projektą rėmė Lietuvos kultūros taryba ir Skuodo rajono savivaldybė, 

skyrusios projekto įgyvendinimui po 1000,00 eurų. 

7.2. Įgyvendinti projektai 

7.2.1. „Mes+ES=Bendri siekiai“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka Europos dienos šventę 

organizavo jau 8 kartą. 2015 metai – Europos vystomojo bendradarbiavimo metai, todėl šventės 

metu didelis dėmesys buvo skiriamas miesto gyventojų ir svečių informavimui apie vystomojo 

bendradarbiavimo naudą ir paramą demokratijai. 

7.2.2. Projektas-renginių ciklas „Kultūrų spiečius“ 

Projektas-renginių ciklas „Kultūrų spiečius“ buvo skirtas Etnografinių regionų 

metams paminėti. Pagrindinis projekto tikslas - supažindinti kitus Lietuvos regionus su Skuodo 

krašto, kalbos, kultūros, tradicijų savitumu ir išskirtinumu. Vykdant projektą, Pasvalio M. 

Katiliškio, Vilkaviškio rajono savivaldybės ir Varėnos rajono savivaldybės viešosiose bibliotekose 

buvo surengtos žemaičių kultūros dienos. Renginių programose atsispindėjo įvairūs žanrai: 

žemaitiška pasakojamoji tautosaka, šiuolaikinė autorių kūryba, autentiškos liaudies dainos, 

nuotaikingi muzikos kūriniai, intermedijos. Renginių metu žiūrovams buvo pristatyta ir brošiūra, 

kurioje gausu informacijos apie Skuodo krašte žemaitiškumą puoselėjančias įstaigas ir 

organizacijas, jų veiklą bei pateikiami tarmiškai rašančių autorių kūriniai. 

7.2.3. Projektas „Ta tėvų kalba taip širdžiai miela“ 

Projekto „Ta tėvų kalba taip širdžiai miela“, skirto etnografinių regionų metams 

paminėti, renginiai įtraukė įvairaus amžiaus, išsilavinimo, socialinės padėties žmones, 

besidominčius žemaičių tradicijomis bei puoselėjančiais žemaičių kalbą. Šio projekto tikslas – 

organizuoti renginius, prisidėsiančius prie žemaičių tarmės, gyvosios mūsų krašto tradicijos, 

puoselėjimo bei tradicijų ir papročių žinomumo didinimo.  

Įgyvendinant projektą, buvo surengtas žemaičių kalba rašančių autorių konkursas, 

regioninis konkursas „Skaituom žemaitėškā“, išleista brošiūra „Ta tėvų kalba taip širdžiai miela: 

kuriame ir skaitome žemaitiškai“. Pažymėtina, kad žemaičių tarme rašančių autorių kūrybos 

konkurse dalyvavo 55 prozininkai ir poetai iš Skuodo, Rietavo, Mažeikių, Kretingos, Plungės, 

Klaipėdos, Naujosios Akmenės, Kauno, Trakų, Telšių, Palangos miestų ir rajonų bei Šiaulių bei 

Jonavos rajonų. Konkurso dalyvius vertino kompetentinga komisija: komisijos pirmininkas – 

Šiaulių universiteto studijų prorektorius, doc. dr., knygos „Žemaičių rašyba“ bendraautorius Juozas 

Pabrėža; komisijos nariai – literatūros kritikas, knygų redaktorius Justinas Kubilius ir „Žemaičių 

alkieriaus“ motinėle vadinama žurnalistė Janina Zvonkuvienė. Regioniniame konkurse „Skaituom 

žemaitėškā“ dalyvavo stipriausi (rajoninių konkursų nugalėtojai) žemaitiškai skaitantys skaitovai iš 

Skuodo, Rietavo, Plungės, Telšių, Palangos, miestų ir rajonų.  

7.2.4. Projektas-renginių ciklas „Kas nušviečia mūsų sielas, tuo privalome dalintis su visais“ 

Projektas-renginių ciklas „Kas nušviečia mūsų sielas, tuo privalome dalintis su visais“ 

buvo skirtas prisidėti prie kultūrinės informacijos sklaidos bei socialinės integracijos gerinimo 

Skuodo ir kituose Žemaitijos rajonuose. Projekto metu skatinta domėtis gimtojo regiono dvasiniais 



31 

 

 

ir kultūriniais turtais bei ugdyti kultūrinius poreikius įvairių socialinių sluoksnių žmonių tarpe, 

nepaliekant nė vieno nuošalyje. 

Įgyvendinant projektą, buvo sukurtas trumpas dokumentinis filmas „I žemė pakvėistė 

neštė švėisa“. Filmu (režisierius ir scenarijaus autorius Edmundas Untulis; operatorius ir montažo 

režisierius Giedrius Lekstutis) siekta atskleisti tautodailininko ir literato Vaclovo Pociaus, brolių 

menininkų Antano ir Juozo Jankauskų, kraštiečio literatūros kritiko Ričiardo Pakalniškio, tragiško 

likimo poetės Danutės Paulauskaitės išskirtinumą bei parodyti kokią įtaką jų kūrybai turėjo 

gimtosios vietos ir juos supę žmonės. Projekto metu taip pat surengti portretiniai vakarai, skirti 

tragiško likimo poetės Danutės Paulauskaitės 70-osioms gimimo metinėms paminėti (dalyvavo 

literatūros kritikė Janina Riškutė, literatūrologė, humanitarinių mokslų daktarė Donata Mitaitė ir 

aktorė Jūratė Vilūnaitė) bei literatūros kritiko Ričardo Pakalniškio, 80-osioms gimimo metinėms 

paminėti, organizuotos dokumentinio filmo „I žemė pakvėistė neštė švėisa“ peržiūros. 

7.2.5. Edukacinių renginių ciklas „Menas žmogaus gerovei“ 

Projektas – edukacinių renginių ciklas „menas žmogaus gerovei“ buvo skirtas didinti 

kultūrinės, meninės ir socialinės aplinkos tarpusavio bendradarbiavimą, įtraukiant socialinės 

atskirties grupes, šeimas į kultūrinę – edukacinę veiklą. Projekto metu buvo surengti piešimo ant 

stiklo, dekupažo, vėlimo iš vilnos, floristikos mokymai. Baigiamasis projekto renginys – sukurtų 

darbų paroda. 

7.2.6. Projektas „Tradiciškiausio lietuvių kaimiškosios prozos kūrėjo Romualdo Granausko 

pėdsakų įamžinimas Skuodo žemėje“ 

Projektas „Tradiciškiausio lietuvių kaimiškosios prozos kūrėjo Romualdo Granausko 

pėdsakų įamžinimas Skuodo žemėje“ buvo skirtas šviesaus atminimo prozininko, dramaturgo, 

eseisto, Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato, „archaiško ir modernaus 

menininko“, dalį savo gyvenimo gyvenusio ir dirbusio Skuodo rajone, atminimui įamžinti. Projekto 

tikslas – įprasminti žymaus prozininko, dramaturgo ir eseisto Romualdo Granausko kūrybinį 

paveldą, atminimo lentomis pažymint Skuodo rajone esančias vietoves, kuriose gyveno, mokėsi ir 

dirbo rašytojas.  

Įgyvendinant projektą, atminimo lentomis ir atminimo akmeniu (skulptorius Stasys 

Budrikis) buvo paženklintos vietos, kuriose gyveno ir dirbo rašytojas Romualdas Granauskas, 

surengtos 3 atminimo lentų ir atminimo akmens (su užrašu) atidengimo šventės, surengti 4 naktiniai 

R. Granausko kūrybos skaitymai. 

7.2.7. Projektas „Simono Daukanto „Būdas senovės lietuvių, kalnėnų ir žemaičių” – pirmoji 

lietuvių kultūros istorija: aktualizavimas ir populiarinimas” 

Pagrindinis projekto „Simono Daukanto „Būdas senovės lietuvių, kalnėnų ir žemaičių“ 

- pirmoji lietuvių kultūros istorija: aktualizavimas ir populiarinimas“ tikslas - aktualizuoti ir 

populiarinti pirmąja lietuvių kultūros istorija vadinamą S. Daukanto veikalą „Būdą senovės lietuvių, 

kalnėnų ir žemaičių“, pristatant naujausius mokslinių tyrinėjimų rezultatus bei supažindinant 

visuomenę su mažiau žinomais faktais tiek apie patį istoriką, švietėją, tautinio atgimimo žadintoją 

S. Daukantą, tiek ir apie jo žymųjį veikalą. 

Įgyvendinant projekto „Simono Daukanto „Būdas senovės lietuvių, kalnėnų ir 

žemaičių“ - pirmoji lietuvių kultūros istorija: aktualizavimas ir populiarinimas“ pirmąjį etapą, buvo 

surengta konferencija „Simonas Daukantas ir pirmoji lietuvių kultūros istorija“. Konferencijoje, 

vykusioje 2015 m. gruodžio 11 d., pranešimus skaitė prof. dr. Roma Bončkutė (Klaipėdos 

universiteto Humanitarinių mokslų fakulteto literatūros katedros vedėja), doktorantė Ksenija 



32 

 

 

Murašova, doc. dr. Vacys Vaivada (Klaipėdos universiteto Humanitarinių mokslų fakulteto Istorijos 

katedros docentas, Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto (toliau - BRIAI) vyresnysis 

mokslo darbuotojas) ir istorikė Vida Girininkienė. 

Pirmajame projekto įgyvendinimo laikotarpyje taip pat buvo parengta ir pagaminta 

mobili paroda (roll-up stendai) „Simonas Daukantas ir „Būdas senovės lietuvių kalnėnų ir 

žemaičių“: archyviniai dokumentai liudija“. Nuo 2016 metų sausio 8 d. paroda veikia Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje. Vėliau paroda bus eksponuojama 

Klaipėdos rajono savivaldybės J. Lankučio viešojoje bibliotekoje, Palangos miesto savivaldybės 

viešojoje bibliotekoje ir Mažeikių rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. 

7.2.8. Projektas „Žemaičių kalba – 24/7“ 

Projektas „Žemaičių kalba – 24/7“, skirtas žemaičių kalbos (tarmės) puoselėjimo bei 

žemaitiškos literatūros sklaidos problemai spręsti. Pagrindinis projekto tikslas - bendradarbiaujant 

su Žemaitijos etnografiniame regione veikiančiomis viešosiomis bibliotekomis, kultūros ir švietimo 

įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, bei panaudojant viešųjų bibliotekų pajėgumus 

informacijos rinkimo ir kaupimo srityje, sukurti vartotojams patrauklų informacinį portalą, leisiantį 

ne tik susipažinti su žemaičių kalbos raidos istorija, gramatika, žemaitiškai rašančiais autoriais ir jų 

kūriniais, bet ir suteikiantį galimybę mokytis žemaičių kalbos nuotolinių kursų metu arba žaidžiant 

edukacinius žaidimus. 2015 metais sukurtas informacinis portalas (www.zemaiciukalba.lt), sukurti 

du edukaciniai žaidimai, skirti žemaičių kalbos mokymuisi, parengta žemaičių kalbos mokymo 

programa, pradėtos filmuoti ir montuoti pirmosios nuotolinės žemaičių kalbos pamokos. Portale 

pateikiama trumpa informaciją apie 85 žemaitiškai rašančius autorius, pateikiami jų kūriniai (282). 

VIII.METODINĖ VEIKLA 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos metodinio darbo 

tikslas - koordinuoti Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyrių ir 

filialų veiklą ir tarpusavio bendradarbiavimą, sudaryti sąlygas nuolatiniam darbuotojų kompetencijų 

tobulinimui, ieškoti iškilusių problemų sprendimo būdų ir įgyvendinti inovacijas. 

Per 2015 metus Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

filialuose konsultaciniais tikslais iš viso lankytasi 39 kartus (vidutiniškai 2 kartus viename filiale). 

Apsilankymų filialuose metu buvo siekiama išsiaiškinti, kaip vyksta skaitytojų perregistravimas, ar 

teisingai ir tvarkingai pildoma bibliotekinė dokumentacija, buvo domimasi fondų apipavidalinimu ir 

tvarkymu bei teikiamos konsultacijos šiais ir kitais svarbiais bibliotekinės veiklos klausimais. 

Pastabos buvo fiksuojamo raštu filialų metodinių apsilankymų registracijos žurnaluose, o pastebėti 

netikslumai, trūkumai buvo analizuojami ir aptariami metodinių susirinkimų metu. Metodinėse 

išvykose dalyvaudavo ne tik Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

vyriausioji metodininkė, bet ir direktorius, direktoriaus pavaduotojai, Spaudinių komplektavimo ir 

tvarkymo skyriaus vedėja, vyresnioji bibliotekininkė-LIBIS administratorė, Skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus vyresniosios bibliotekininkės, inžinierius bibliotekos procesų automatizavimui. Daug 

dėmesio buvo skiriama naujų darbuotojų, įsidarbinusių Daukšių, Didžiųjų Rūšupių ir Notėnų 

filialuose, mokymui ir konsultavimui įvairiais bibliotekinio darbo klausimais. Naujiems 

darbuotojams metodines konsultacijas teikė ir Skaitytojų aptarnavimo, Vaikų literatūros, Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo skyrių darbuotojai. Visus metus Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos darbuotojams konsultacijos ir rekomendacijos buvo nuolat 

teikiamos elektroniniu paštu, bendravimo programa „Skype“ bei telefonu. Per 2015 metus suteikta 

204 tokios konsultacijos (iš 19 filialų vienam filialui per metus vidutiniškai 10,7 konsultacijos). 

Daugiausia konsultacijų suteikta sausio mėnesį (99). Konsultacijos buvo teikiamos dokumentacijos 

pildymo, darbo apskaitos, vaizdinių ir žodinių renginių organizavimo, bibliotekos veiklos viešinimo 

ir kitais aktualiais klausimais. 

http://www.zemaiciukalba.lt/


33 

 

 

2015 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka paskelbė 

kraštotyros darbų konkursą „Gyvoji krašto atmintis“, skirtą Etnografinių regionų metams paminėti. 

Vyriausioji metodininkė parengė šio konkurso nuostatus ir teikė konsultacijas bibliotekos 

darbuotojams kraštotyros darbų rengimo klausimais. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje 

buvo suorganizuoti 5 metodiniai pasitarimai. Šių pasitarimų metu svarstyti aktualūs bibliotekų 

veiklos klausimai – skyrių ir filialų bendradarbiavimas su bendruomenėmis, pasirengimas 

svarbiems viešosios bibliotekos renginiams ir pan. Metodinių pasitarimų metu buvo analizuojama ir 

aptariama filialų veikla, kalbama apie pastebėtus darbe trūkumus. Darbuotojams po pasitarimo buvo 

suteikiamos papildomos metodinės konsultacijos, ieškoma sprendimų problemoms spręsti. 

2015 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

darbuotojai dalyvavo įvairiuose mokymuose, seminaruose, konferencijose (žr. 20 lent. p - 33). 

EIL. 

NR. 
MOKYMŲ PAVADINIMAS 

DALYVAVUSIŲ 

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 
1 2 3 

1. 
„Poveikio vertinimas“ (Projektas „Bibliotekos 

pažangai 2) 
2 

2. 
„Įgalinantis metaraštingumas skaitmeninei 

visuomenei“ 
21 

3. Praktiniai priešgaisrinės saugos mokymai 37 

4. 
„Atstovavimas bibliotekoms Savivaldybėse“ (Projektas 

„Papasakok apie save – būk svarbus“) 
1 

5. „Intelektinės nuosavybės teisė“ 1 

6. „Sutarčių rūšys, sudarymas ir kiti teisiniai aspektai“ 1 

7. 
„Viešieji ryšiai bibliotekoje“ (Projektas „Bibliotekos 

pažangai 2) 
2 

8. 
„Pokyčių valdymas“ (Projektas „Bibliotekos pažangai 

2) 
2 

9. 
Patirties dalijimosi seminaras (Projektas „Bibliotekos 

pažangai 2) 
2 

10. 
Konferencija „Simonas Daukantas ir pirmoji lietuvių 

kultūros istorija“ 
35 

11. 

„Andragoginių kompetencijų tobulinimas neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

organizatoriams ir koordinatoriams“ 

1 

12. 
„Bibliotekos paslaugų pateikimas virtualiose erdvėse“ 

(nuotoliniai) 
2 

13. „Parodų rengimas bibliotekose“ (nuotoliniai) 3 

14. 

Viljandi miesto bibliotekos (Estija) vizitas Vakarų 

Lietuvos viešosiose bibliotekose. Konferencija-idėjų 

mugė 

2 

15. „Veiklos dokumentų rengimas: kalba“ 30 

16. „Žodinių renginių organizavimas“ 25 

17. 
Konferencija „Priekulės ir Skuodo bibliotekų 

keitimasis patirtimi“ 
7 

18. 

Teoriniai ir praktiniai mokymai „Tarptautinis 

tarpregioninis dialogas: pokyčių valdymas, patirties 

sklaida ir partnerystė“ 

2 

20 lent. Mokymų, seminarų ir konferencijų temos 



34 

 

 

2015 metais, siekiant susipažinti su kitų viešųjų bibliotekų gerąja darbo patirtimi, buvo 

organizuotos išvykos į Lietuvos ir Latvijos bibliotekas: 

EIL. 

NR. 
METODINĖ IŠVYKA 

DALYVAVUSIŲ DARBUOTOJŲ 

SKAIČIUS 
1 2 3 

1. 
Metodinė išvyka į Klaipėdos rajono savivaldybės 

J. Lankučio viešąją biblioteką 
12 

2. 
Metodinė išvyka į Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešąją biblioteką 
4 

3. 
Metodinė išvyka į Latvijos Nacionalinę 

biblioteką 
7 

4. Metodinė išvyka į Jelgavos mokslinę biblioteką 7 

21 lent. 2015 metais organizuotos metodinės išvykos 

2015 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

direktorius kartu su kitais Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos nariais lankėsi 

Šveicarijos, Slovėnijos ir Kroatijos viešosiose bibliotekose, dalyvavo konferencijose, seminaruose. 

2015 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka dalyvavo 

Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos paskelbtame bibliotekų nominacijų konkurse. 

Išanalizavus Skuodo rajono R. Granausko viešosios bibliotekos skyrių ir filialų ir veiklą, nuspręsta 

„Bendruomeniškiausios bibliotekos“ nominacijos skyrimui teikti ypač aktyviai su bendruomene 

bendradarbiaujantį Šauklių filialą o nominacijos „Biblioteka – mažųjų draugas“ skyrimui – Vaikų 

literatūros skyrių. Buvo parengti išsamūs, šių bibliotekų veiklą apibūdinantys raštai ir pateikti 

Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijai. Nominacijų laimėti nepavyko, tačiau 

pasidalinome gerąja darbo patirtimi ir minėtos bibliotekos už dalyvavimą konkurse gavo padėkas. 

IX. KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

Kraštotyros darbas yra viena iš Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos veiklos sričių, kurios tikslas – rinkti ir išsaugoti rankraštinę medžiagą bei publikuotus 

dokumentus apie Skuodo rajoną. Kraštotyros fondas yra saugomas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje. Šį fondą sudaro dokumentai apie 

Skuodo rajoną ir Žemaitiją bei senieji dokumentai. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje kraštotyros fondą sudaro 555 knygos, 12 

kasečių, 112 teminių iškarpų aplankų, 114 kraštotyros darbų ir 12 rankraščių. 

X.FINANSAVIMAS 

Einamosios (paprastosios) išlaidos: 

 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 291,5 tūkst. Eur; 

 LR Kultūros ministerijos lėšos dokumentams įsigyti – 12,6 tūkst. Eur; 

 Steigėjo lėšos dokumentams įsigyti – 16,05 tūkst. Eur; 

 Periodikos prenumeratai – 8,6 tūkst. Eur. 

Pajamos ir finansavimas: 

 Iš viso gauta lėšų (įvairūs šaltiniai) – 573,0 tūkst. Eur; 

 Steigėjo skirtos lėšos – 343,0 tūkst. Eur. 

 Finansavimas, skirtas projektams įgyvendinti – 29,2 tūkst. Eur. Iš jų: 

 Europos komisijos atstovybė Lietuvoje – 1,0 tūkst. Eur; 



35 

 

 

 Lietuvos kultūros taryba – 5,6 tūkst. Eur.; 

 LR Kultūros ministerija – 5,5 tūkst. Eur; 

 Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka – 16,1 tūkst. Eur; 

 Skuodo rajono savivaldybės administracijos kultūros plėtros rėmimo fondas – 1,0 

tūkst. Eur. 

  



36 

 

 

IŠVADOS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka yra svarbus Skuodo 

rajono informacijos, kultūros, neformalaus švietimo centras, kurio teikiamomis paslaugomis 

naudojasi gana didelė dalis gyventojų. Galima išskirti ir įvardyti sėkmes ir problemas, su kuriomis 

susidurta 2015 metais: 

Sėkmės: 

1. 2015 metais bibliotekai suteiktas prozininko, dramaturgo, eseisto, Nacionalinės 

kultūros ir meno premijos laureato Romualdo Granausko vardas; 

2. 2015 metais daug dėmesio buvo skiriama projektinei veiklai: Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka įgyvendino 8 projektus; 

3. 2015 metais surengta daug įvairių renginių, sulaukusių nemažo gyventojų 

susidomėjimo. 

Problemos: 

1. Skuodo rajone mažėjo gyventojų skaičius, ko pasekoje, mažėjo ir Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų skaičius; 

2. dauguma Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų yra 

įkurti nedidelėse patalpose, todėl dažnai sunku tenkinti vis augančius gyventojų užimtumo ir 

neformaliojo švietimo poreikius; 

3. keturi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialai vis 

dar yra apšildomi židiniais; 

4. filialų darbuotojai negauna priedų prie atlyginimo už patalpų valymą ir židinių 

kūrenimą; 

5. užsitęsusi naujojo bibliotekos pastato statyba. 

Ataskaitą parengė: 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Renata 

Griciūtė; 

Vyriausioji metodininkė Gražina Daukantienė; 

Spaudinių komplektavimo ir tvarkymo skyriaus vedėja Jolanta Zubienė. 


